

**Amenajare terenurilor municipale de
utilitate publica nr. cad.0100110.569,
0100110.50 si 0100110.573 situat in mun
Chisinau, sectorul Botanica, str.
Sarmizegetusa intersectie cu bd.
Decebal**

**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul
Amenajarea parcului
Etapa II**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Etapa II Capitolul 1.1. Demontari				
1	RpCS19G	Demontari: borduri la trotuare, asezate pe beton	m			29,98
	7129020012800	Pavator	h-om	0,260	57,66	14,99
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,260	57,66	14,99
2	Dl109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic , inclusiv decaparea imbracamintei, fundatiei si bordurilor, stringerea materialului decapat in gramezi	m3			125,34
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,600	57,66	92,26
	2875277400000	Compresor (7 atm.) 6 m3/min	h-ut	0,775	15,00	11,63
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0191	365,00	6,97
	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,775	18,70	14,49
3	RpDB36A	Desfacerea trotuarelor din dale de beton (dale din piatra sau beton)	m2			22,49
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,390	57,66	22,49
4	33-04-042-1	Demontarea stilpilor de iluminat fara adaosuri: cu un singur picior	buc			153,90
	1	Muncitor	h-om	0,810	57,66	46,70
	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	0,440	229,00	100,76
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,040	161,00	6,44
5	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in auto, deseuri de constructie	100 m3			1 016,01
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,770	213,00	1 016,01
6	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10t la distanta de 10 km	t			9,19
	3410540000006	Autobasculanta	h-ut	0,0571	161,00	9,19
		2. Capitolul 1.2. Borduri				
7	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta M400 fr.20-40 GOST 8267-93	m3			344,41
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,990	57,66	57,08
	141112220175211	Piatra sparta M400 fr.20-40	m3	1,150	240,00	276,00
	4100126202818	Apa	m3	0,100	18,80	1,88
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,210	15,00	3,15
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,420	15,00	6,30
8	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu	m			112,36

1	2	3	4	5	6	7
		sectiunea de 100*20*8 cm, asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm				
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,120	57,66	6,92
	7129020012800	Pavator	h-om	0,180	57,66	10,38
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,048	856,00	41,09
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,020	1,75	1,78
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,003	160,00	0,48
	26661228003251	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100*20*8	m	1,005	51,40	51,66
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,003	18,80	0,06
9	DE10E	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 24x25 cm, pe fundatie de beton 35x15 cm /BR 100*30*15	m			183,87
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,170	57,66	9,80
	7129020012800	Pavator	h-om	0,510	57,66	29,41
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,053	856,00	45,37
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,500	1,75	6,13
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,010	160,00	1,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,006	18,80	0,11
	26661228002841	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100*30*15	m	1,005	91,00	91,46
		3. Capitolul 1.3. Imbracaminte pavaj 100*200 (gri)-3920 m2				
10	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea austererii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2			753,67
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,030	57,66	520,67
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,000	18,80	18,80
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	1,400	153,00	214,20
11	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta fr.20-40 M400 gr.100mm	m3			344,41
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,990	57,66	57,08
	141112220175211	Piatra sparta M400 fr.20-40	m3	1,150	240,00	276,00
	4100126202818	Apa	m3	0,100	18,80	1,88
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,210	15,00	3,15
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,420	15,00	6,30
12	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat vibropresat 60mm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			204,51
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	57,66	33,45
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	57,66	0,91
	2661112800655501	Pavaje din beton prefabricat vibropresat 60mm culoare gri	m2	1,015	143,00	145,15
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,600	1,75	2,80
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,870	1,75	13,77
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,005	160,00	0,80
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	160,00	6,85
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,020	39,00	0,78
		4. Capitolul 1.4. Imbracaminte pavaj cu caramida (alb)-1874.10 m2				
13	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea austererii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2			753,67
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,030	57,66	520,67
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,000	18,80	18,80
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	1,400	153,00	214,20
14	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta fr.20-40 M400 gr.100mm	m3			344,41
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,990	57,66	57,08
	141112220175211	Piatra sparta M400 fr.20-40	m3	1,150	240,00	276,00
	4100126202818	Apa	m3	0,100	18,80	1,88
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea	h-ut	0,210	15,00	3,15

1	2	3	4	5	6	7
		pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min				
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,420	15,00	6,30
15	DE18A	Pavaje executate din caramida cu suprafata de granit 60mm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			287,74
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	57,66	33,45
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	57,66	0,91
	2661112800655111	Pavaje din caramida cu suprafata de granit 60mm, culoare alba	m2	1,015	225,00	228,37
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,600	1,75	2,80
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,870	1,75	13,77
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,005	160,00	0,80
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	160,00	6,85
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,020	39,00	0,78
		5. Capitolul 1.5. Imbracaminte pavaj cu caramida (negru-gri)-173.43 m2				
16	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea aternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2			753,70
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,030	57,66	520,67
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,000	18,80	18,80
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	1,400	153,00	214,23
17	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta fr.20-40 M400 gr.100mm	m3			344,41
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,990	57,66	57,08
	141112220175211	Piatra sparta M400 fr.20-40	m3	1,150	240,00	275,99
	4100126202818	Apa	m3	0,100	18,80	1,88
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,210	15,00	3,15
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,420	15,00	6,30
18	DE18A	Pavaje executate din caramida cu suprafata de granit 60mm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			287,74
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	57,66	33,45
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	57,66	0,91
	2661112800655112	Pavaje din caramida cu suprafata de granit 60mm, culoare negru-gri	m2	1,015	225,00	228,37
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,600	1,75	2,80
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,870	1,75	13,77
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,005	160,00	0,80
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	160,00	6,85
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,020	39,00	0,78
		6. Capitolul 1.6. FAM				
19	TsH91A	Instalarea banci pe 2 picioare/ Banca simpla conform proiectului 1806-21-PG plansa 10	buc			1 633,79
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,900	57,66	109,55
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,450	57,66	25,95
	7123011000200	Betonist	h-om	4,850	57,66	279,65
	25132066214601	Banca simpla	buc	1,000	1 185,00	1 185,00
	2663102100000	Beton	m3	0,036	856,00	30,82
	1212121212121	apa	m3	0,150	18,80	2,82
20	TsH91A	Instalarea banci pe 2 picioare/ Banca cu speteaza, conform proiectului 1806-21-PG plansa 10	buc			3 588,79
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,900	57,66	109,55
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,450	57,66	25,95
	7123011000200	Betonist	h-om	4,850	57,66	279,65
	25132066214602	Banca cu speteaza	buc	1,000	3 140,00	3 140,00
	2663102100000	Beton	m3	0,036	856,00	30,82
	1212121212121	apa	m3	0,150	18,80	2,82
21	TsH91A	Instalarea Masa cu scaune si copertina, conform proiectului 1806-21-PG plansa 11 k=5 la manopera si beton	buc			23 582,66
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,500	57,66	547,77
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	2,250	57,66	129,73
	7123011000200	Betonist	h-om	24,250	57,66	1 398,25
	25132066214608	Masa cu scaune si copertina	buc	1,000	21 350,00	21 350,00

1	2	3	4	5	6	7
	2663102100000	Beton	m3	0,180	856,00	154,08
	12121212121	apa	m3	0,150	18,80	2,82
22	TsH91B	Instalarea urne/ Cos de gunoi tip I, conform proiectului 1806-21-PG plansa 10	buc			1 112,92
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,600	57,66	34,60
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,450	57,66	25,95
	7123011000200	Betonist	h-om	4,850	57,66	279,65
	20301129311021	Cos de gunoi tip I	buc	1,000	698,00	698,00
	2663102100000	Beton	m3	0,084	856,00	71,90
	12121212121	apa	m3	0,150	18,80	2,82
23	TsH91B	Instalarea urne/ Cos de gunoi tip II, conform proiectului 1806-21-PG plansa 10	buc			1 069,92
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,600	57,66	34,60
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,450	57,66	25,95
	7123011000200	Betonist	h-om	4,850	57,66	279,65
	203011293110211	Cos de gunoi tip II	buc	1,000	655,00	655,00
	2663102100000	Beton	m3	0,084	856,00	71,90
	12121212121	apa	m3	0,150	18,80	2,82
24	TsH91B	Instalarea panoului informativ / Panou informativ tip I, conf. proiectului 1806-21-PG plansa 10	buc			1 524,92
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,600	57,66	34,60
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,450	57,66	25,95
	7123011000200	Betonist	h-om	4,850	57,66	279,65
	20301129311022	Panou informativ tip I	buc	1,000	1 110,00	1 110,00
	2663102100000	Beton	m3	0,084	856,00	71,90
	12121212121	apa	m3	0,150	18,80	2,82
25	TsH91B	Instalarea urne (aplicativ)/ Montarea cismea	buc			6 294,92
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,600	57,66	34,60
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,450	57,66	25,95
	7123011000200	Betonist	h-om	4,850	57,66	279,65
	20301129311023	Cismea	buc	1,000	5 880,00	5 880,00
	2663102100000	Beton	m3	0,084	856,00	71,90
	12121212121	apa	m3	0,150	18,80	2,82
		7. Capitolul 1.7. Teren pentru animale de companie				
26	TsH91B	Instalarea urne / Urne pentru excrementele animalelor	buc			1 422,92
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,600	57,66	34,59
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,450	57,66	25,95
	7123011000200	Betonist	h-om	4,850	57,66	279,65
	20301129311026	Urna pentru excrementele animalelor	buc	1,000	1 008,00	1 008,00
	2663102100000	Beton	m3	0,084	856,00	71,91
	12121212121	apa	m3	0,150	18,80	2,82
27	CO04B1	Gard decorativ din lemn executate cu stilpi avind 2 m distanta din ax in ax, montate pe stilpi cu scinduri de rasinoase geluite si rigle de rasinoase inaltimea gardului fiind de 700mm, conform proiectului 1806-21-PG plansa 15	m			546,33
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,100	57,66	5,77
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,400	57,66	80,72
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,300	57,66	17,30
	2010102900905	Lemn rotund de foioase	m3	0,020	7 036,00	140,72
	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,010	7 036,00	70,36
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,030	7 036,00	211,08
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,115	16,35	1,88
	2414147327483	Lignolineum	kg	0,185	100,00	18,50
		8. Capitolul 1.8. Acoperire teren de joaca 280.0 m2				
28	TsC01A	Scarificarea mecanica a terenului, cu buldozer pe seniele (Scarificator) 81-180 cp pe adincimea de 30 cm, teren catg. 3.	100m2			25,52
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,080	319,00	25,52
29	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t			64,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,110	57,66	64,00
30	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5t la distanta de 1 km	t			8,05
	3410540000006	Autobasculanta	h-ut	0,050	161,00	8,05
31	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si	100m2			483,19

1	2	3	4	5	6	7
		platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu				
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,380	57,66	483,19
32	TsH32C1	Amenajari de alei de parc si terenuri de joc pentru copii cu imbracaminte de prundis rotunjit de 10 cm grosime	m2			47,08
	7129020012800	Pavator	h-om	0,250	57,66	14,41
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,080	57,66	4,61
	14111222017611	Prundis rotunjit fr. 10-20mm	m3	0,101	252,00	25,45
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	0,017	153,00	2,60
		9. Capitolul 1.9. Acoperire teren fitness (tip I) 90.0 m2				
33	TsA01A1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul a carei platforma este sub cel mult 0,60 m peste nivelul sapaturii teren usor	m3			29,98
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,520	57,66	29,98
34	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t			64,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,110	57,66	64,00
35	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5t la distanta de 1 km	t			8,05
	3410540000006	Autobasculanta	h-ut	0,050	161,00	8,05
36	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2			483,19
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,380	57,66	483,19
37	TsH32C1	Amenajari de alei de parc si terenuri de joc pentru copii cu imbracaminte de prundis rotunjit de 10 cm grosime	m2			47,08
	7129020012800	Pavator	h-om	0,250	57,66	14,41
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,080	57,66	4,61
	14111222017611	Prundis rotunjit fr. 10-20mm	m3	0,101	252,00	25,45
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	0,017	153,00	2,60
		10. Capitolul 1.10. Acoperire teren fitness (tip II) 20.44 m2				
38	TsA01A1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul a carei platforma este sub cel mult 0,60 m peste nivelul sapaturii teren usor	m3			29,99
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,520	57,66	29,99
39	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t			64,01
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,110	57,66	64,01
40	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5t la distanta de 1 km	t			8,06
	3410540000006	Autobasculanta	h-ut	0,050	161,00	8,06
41	TsC54C	Strat de fundatie din pietris h=20cm	m3			358,18
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,990	57,66	57,08
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,150	252,00	289,77
	4100126202818	Apa	m3	0,100	18,80	1,88
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,210	15,00	3,15
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,420	15,00	6,30
42	IzF04J1	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatiche, inclusiv scafele si doliiile din hidroizolatie curenta: strat de separare aferent lucrarilor de hidroizolatie, executata cu carton bitumat, simplu, asezat cu suprapunerile nelipite/ folie de polietilena 120mk	m2			7,80
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,020	57,66	1,15

1	2	3	4	5	6	7
	26821326016261	Folie de polietilena 120mk	m2	1,080	6,15	6,64
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0005	9,00	0,00
43	CG22A3	Pardoseli din beton gata preparat clasa B25 in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2			151,56
	7123010010200	Betonist	h-om	0,680	57,66	39,21
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,150	57,66	8,65
	26631021009101	Beton B25	m3	0,1025	1 001,00	102,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,100	11,00	1,10
44	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor / Praimer special pentru mixtura cauciucata EPDM consum 0.75 kg/m2	m2			79,94
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	57,66	1,73
	24165861053031	Praimer special pentru mixtura cauciucata EPDM consum 0.75 kg/m2	kg	0,750	104,00	78,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	4,20	0,21
45	CG25B	Suprafete de sport din mixturi cauciucate tip Tartan EPDM gr.15mm (consumuri resurse noi: granule de cauciuc EPDM-10kg/m2, adeziv pentru granule -2.5 kg/m2, pigment -1.0 kg/m2) (aplicativ se exclud resursele: margaritar-nisip, benzina, nisip sortat, lemn de foc)	m2			417,34
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,670	57,66	38,63
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,080	57,66	4,61
	24143173460021	Pigment	kg	1,000	26,00	26,00
	266410210201011	Adeziv pentru granule	kg	2,500	121,75	304,38
	25213026039981	Granule de cauciuc EPDM	kg	10,000	4,30	43,00
	2952270003816	Malaxor pentru mortar de 150 L actionat electric	h-ut	0,040	18,00	0,72
		11. Capitolul 1.11. Imbracaminte pentru masa cu scaun si copertina				
46	TsA01A1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul a carei platforma este sub cel mult 0,60 m peste nivelul sapaturii teren usor	m3			29,98
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,520	57,66	29,98
47	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t			64,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,110	57,66	64,00
48	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5t la distanta de 1 km	t			8,05
	3410540000006	Autobasculanta	h-ut	0,050	161,00	8,05
49	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2			483,17
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,380	57,66	483,17
50	TsH32C1	Amenajari de alei de parc si terenuri de joc pentru copii cu imbracaminte de prundis rotunjit de 10 cm grosime	m2			47,08
	7129020012800	Pavator	h-om	0,250	57,66	14,42
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,080	57,66	4,61
	14111222017611	Prundis rotunjit fr. 10-20mm	m3	0,101	252,00	25,45
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	0,017	153,00	2,60
51	DE13A	Placi prefabricate din piatra decorativa naturala rotunjita gr.50mm, asezate pe un strat de nisip de 5 cm grosime, rostuit cu mortar de ciment	m2			185,29
	7129020012800	Pavator	h-om	0,520	57,66	29,98
	266111280065523	Placi din piatra decorativa naturala rotunjita gr.50mm	m2	1,015	141,00	143,12
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,600	1,75	2,80
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,005	160,00	0,80
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,051	160,00	8,16
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,023	18,80	0,43

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.